
Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 1 di 6 

 
c/o Unione dei Comuni Alta Gallura  

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
Tel. 079 6725607 - Fax 079 6725619 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO - DIRETTORE 
 

Numero 75/bis del 27/12/2021 

Oggetto: POR FSE 2014-2020 Regione Autonoma Della Sardegna - Linea 2 A Asse 
Prioritario 1 – Misure integrate tra sviluppo locale partecipativo e 
occupazione negli ambiti della Green & Blue economy – Progetto “AG.A.P.E. 
- Agrifood Ambiente Percorsi ecosostenibili” – CUP E22B16000000009 - 
Liquidazione competenze docenza Fase Online Edizione IV modulo 
“Informatica e E-commerce” CUP E22B16000000009 – Prof.ssa Marta 
Cicilloni. 

 

RICHIAMATI: 
 
- il Regolamento (UE) n.  1303/2013  del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,  sul  
Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e  disposizioni  
generali  sul Fondo Europeo di  Sviluppo  Regionale,  sul  Fondo  Sociale Europeo,  sul  
Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la  Pesca, e che abroga 
il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio, pubblicato nella G.U.U.E. del 20 dicembre  
2013; 
 

- il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento e del Consiglio, relativo al Fondo Sociale 
Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio, pubblicato nella 
G.U.U.E.  del 20 dicembre 2013;  

 
- il Regolamento (UE) n.1305/ 2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 

dicembre 2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 
- il Regolamento (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 maggio 

2014 relativo al Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti 
(CE) n. 2328/ 2003, (CE) n. 861/2006, (CE) n.1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio 
e il regolamento (UE) n. 1255/2011 del Parlamento europeo e del Consiglio;  

 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 2 di 6 

- il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione, recante modalità di 
esecuzione del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
per quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla 
Commissione e le norme dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari 
e Autorità di Gestione, Autorità di Certificazione, Autorità di Audit e Organismi Intermedi 
pubblicato nella G.U.U.E.  del 30 settembre 2014, n.  L.286/1;  

 
- il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013, relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 
agli aiuti “de minimis”, pubblicato sulla GUUE del 24 dicembre 2013, L 352; 

 
- il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che dichiara 

alcune categorie di ai uti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 
e 108 del trattato (Regolamento Generale di Esenzione per Categoria), pubblicato sulla 
GUUE del 26 giugno 2014; 

 
- la Raccomandazione 18/12/2006, n. 2006/962/ CE - Raccomandazione del    Parlamento 

Europeo e del Consiglio relativa a competenze chiave per l'apprendimento   permanente, 
pubblicata nella G.U.U.E. 30 dicembre 2006, n. L. 394;  

 
- la Raccomandazione.  23/04/2008 - Raccomandazione del Parlamento Europeo e del 

Consiglio sulla costituzione del Quadro europeo delle qualifiche per l'apprendimento 
permanente (EQF), pubblicata nella G.U.U.E. 6 maggio 2008, n. C 118; 

 
- il Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019, adottato dalla Giunta Regionale il 21 

ottobre 2014 con la deliberazione n. 41/3 e approvato dal Consiglio nella seduta del 24 
febbraio 2015; 

 
- il Programma Operativo Nazionale FEAMP  2014/2020, elaborato in conformità al disposto 

dell’art. 17 del Regolamento (UE) n.  508/2014 e approvato dalla Commissione Europea 
con decisione   di   esecuzione   n. C (2015) 8452 del 25 novembre 2015; 

 
- il Programma Operativo FSE della Regione Autonoma della Sardegna 2014/ 2020 

approvato il 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea, con Decisione C (2014) n.  
10096 elaborato in coerenza con il Regolamento (UE) n. 1303/2013 e con il Regolamento 
(UE) n.  1304/2013 ed in particolare l’Asse I “Occupazione” – Obiettivo Specifico 8. 6 
“Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori in situazioni di crisi” - 
Azione 8.6.3 “Misure integrate tra sviluppo locale e occupazione in collaborazione con i 
sistemi di rappresentanza territoriale” e l’Asse III “Istruzione formazione” - Obiettivo 
Specifico 10. 4 “Accrescimento delle competenze della forza lavoro e agevolare la mobilità, 
l’inserimento/reinserimento lavorativo” – Azione 10.4.4 “Interventi formativi per la 
qualificazione di nuove figure professionali nella Green Economy”; 

 
- il Programma Operativo FESR della regione Autonoma della Sardegna  2014/2020, 

approvato con Decisione Comunitaria (2015) n. 4926 del 14 luglio 2015 ed in   particolare 
le  tre  azioni  del  POR  FESR  2014-2020, azione 1.1.3 “Sostegno alla  valorizzazione  
economica  dell’innovazione  attraverso  la  sperimentazione  e  l’adozione  di  soluzioni  
innovative nei processi, nei prodotti e nelle formule organizzative, nonché attraverso il 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 3 di 6 

finanziamento  dell’industrializzazione dei  risultati  della ricerca (target  preferenziale 
imprese di medie e grandi dimensioni)”; azione 3.3.1 “Sostegno al  riposizionamento  
competitivo, alla capacità di adattamento al mercato,  all’attrattività  per  potenziali  
investitori,  dei sistemi imprenditoriali vitali delimitati territorialmente”; e  l’azione  3.7.1  
“Sostegno all’ avvio e rafforzamento di attività imprenditoriali che  producono effetti 
socialmente  esiderabili e beni pubblici non prodotti  dal mercato”;  

 
- la D.G.R. del 17 giugno 2015, n. 31/2 recante “Programmazione Unitaria 2014-2020. 

Strategia 1 “Investire sulle Persone” – Lavoro”; 
 

- la D.G.R. del 19 maggio 2015, n.  24/10 recante “Programmazione Unitaria 2014-2020. 
Strategia 1 “Investire sulle Persone” – Priorità Scuola e Università”; 

 
- la D.G.R. del 29 settembre 2015, n. 47/14 recante “Prima Programmazione del POR FSE 

2014-2020 nell’ambito della Programmazione Unitaria”;  
 

- la D.G.R. del 1° settembre 2015, n 43/12 recante “Condizionalità ex ante - POR FES R 
2014-2020.  Indirizzi per la definizione della Strategia di Specializzazione Intelligente della 
Sardegna e della sua Governance” ed in particolare il documento “Strategia di 
specializzazione   intelligente   della Sardegna” disponibile sul sito della   Regione 
Autonoma della Sardegna all’indirizzo: http://www.sardegnaprogramm 
azione.it/documenti/35_84_20151002122425. pdf;  

 
- la D.G.R. dell’8 marzo 2016, n.12/10 recante “Coordinamento procedurale della 

Programmazione Unitaria con la disciplina di riordino del sistema delle autonomie locali in 
Sardegna di cui alla L.R. 4 febbraio 2016, n.2. Indirizzi operativi”; 

 
- la D.G.R. del 30 gi ugno 2015, n. 33/9 recante “Istituzione del Repertorio Regionale dei 

Profili di Qualificazione e del Sistema regionale per l’individuazione, validazione e 
certificazione delle competenze”;  

 
- la D.G.R. del 30 gi ugno 2015, n. 33/ 9 recante “Istituzione del Repertorio Regionale dei 

Profili di Qualificazione e del Sistema regionale per l’individuazione, validazione e 
certificazione delle competenze”, Allegati A e B;  

 
- la D.G.R. del 22 febbraio 2005, n.  7/10, recante “Decreto del Ministero del Lavoro del 25 

gennaio 2001, n. 166 – Indirizzi generali sulle modalità di accreditamento dei soggetti 
ammessi al finanziamento di progetti formativi finanziati con risorse pubbliche”; 

 
- il Decreto dell'Assessore del Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e 

Sicurezza sociale n.2/ 80/2009 del 16 gennaio 2009, recante “Decreto interpretativo del 
Decreto assessoriale n° 10/ 05 del 12 aprile 2005 con il quale sono state emanate le 
direttive per la definizione del nuovo modello di accreditamento regionale per le Agenzie 
formative.  Ex Deliberazione della Giunta Regionale del 22 febbraio 2005, n° 7/10; 

 
- la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione n.  25070/2251/F.P.  del 4 maggio 

2012 avente ad oggetto l’approvazione degli standard formativi relativi ad aspetti strutturali 
e modalità di realizzazione dei percorsi di formazione finalizzati al rilascio di una qualifica 
regionale e alla certificazione delle competenze; 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 4 di 6 

 
- la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione n.4456 del 28 ottobre 2015 avente 

ad oggetto “Approvazione versione preliminare del Repertorio Regionale dei Profili di 
Qualificazione” e ss.mm. e ii. del Repertorio Regionale; 

 
- la Determinazione del Direttore del Servizio Formazione n. 4501 del 2 novembre 2015 

avente ad oggetto “Approvazione procedura operati va di manutenzione del Repertorio 
Regionale dei profili di Qualificazione (R.R.P.Q.); 

 
- il Regolamento interno del GAL Alta Gallura-Gallura, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Generale n. 05 del 29/06/2011 e ss.mm.ii.; 
 

- la delibera n.04 del 06/04/2018 del Consiglio di Amministrazione del GAL Alta Gallura-
Gallura con la quale si impartiscono le direttive al Segretario/Direttore per la 
predisposizione di un Avviso pubblico per la selezione di 60 destinatari nell’ambito di un 
percorso di formazione, consulenza e assistenza tecnica per la creazione di impresa e 
lavoro autonomo nel settore dell’Agrifood e Turismo e beni culturali e ambientali, per il 
progetto “AG.A.P.E. - Agrifood Ambiente Percorsi ecosostenibili”; 

 
VISTA la convenzione stipulata in data 21/09/2017 presso lo studio notarile del Dott. Fabio 
Papaccio in Olbia, per la costituzione del RTI tra la Sig.ra Laura Casta, in qualità di 
Amministratore Unico e legale rappresentante della Società Istituto Europeo di Formazione, 
Cooperazione e Analisi Bio Economica S.r.l., in acronimo “I.E.F.C.A. S.r.l.” e Sig. Nicola 
Muzzu, in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante 
della Fondazione di Partecipazione denominata “GAL Alta Gallura – Gallura”, giusto Rep. 
N. 86611 e Raccolta N. 39109 - sotto forma di scrittura privata, da registrarsi in caso d’uso, 
che regolamenta le prestazioni ed i rapporti tra le parti; 

 
VISTO il Progetto “AG.A.P.E. - Agrifood Ambiente Percorsi ecosostenibili” - Linea 2 A Asse 
Prioritario 1 – Misure integrate tra sviluppo locale partecipativo e occupazione negli ambiti 
della Green & Blue economy – fondi POR FSE 2014-2020 Regione Autonoma della 
Sardegna e il relativo fascicolo documentale agli atti.  

DATO ATTO: 

- che in data 30/04/2021, è stato stipulato il contratto di lavoro autonomo, con il quale il 
Segretario/Direttore della Fondazione di Partecipazione GAL Alta Gallura – Gallura ha 
conferito l’incarico per l’attività di docenza in informatica ed e-commerce edizione IV – Fase 
Online alla Dott.ssa Marta Cicilloni C.F. CCLMRT83C57F205S – P.IVA 03812880924, che 
regolamenta le prestazioni ed i rapporti tra le parti; 

- che l’incarico affidato ha previsto un impegno complessivo di n. 30 ore con un importo 
orario lordo pari ad € 40,00 (euro quaranta/00), per un importo contrattuale lordo pari ad € 
1.200,00 (euro milleduecento/00) più IVA e altri oneri di legge se dovuti; 

VISTI i corrispondenti registri compilati dalla Dott.ssa Cicilloni sul lavoro svolto e acquisti 
agli atti; 

ACCERTATO che l’art.9 – Fatturazioni e Compensi del contratto di affidamento del servizio, 
dispone la liquidazione dei corrispettivi dovuti, ed a presentazione di regolare fattura; 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 5 di 6 

VISTA la fattura n. 87/A del 16 dicembre 2021 emessa dalla Società Rdv Network S.r.l. con 
sede in via Jacopo Linussio, 1 – 33170 Pordenone (PD) – Cod.Fiscale/P.IVA 01713750931, 
per conto dalla Dott.ssa Marta Cicilloni C.F. CCLMRT83C57F205S - P.IVA 03812880924, 
per il ruolo in parola, con riferimento allo svolgimento di attività di docenza - Fase Online, 
modulo “INFORMATICA ED E-COMMERCE” (n. 30 ore complessive), acquisita agli atti di 
questa FdP al prot n. 707 del 23 dicembre 2021; 

CONSIDERATO che la prestazione professionale resa nel periodo di cui all’oggetto è 
corrispondente per quantità e qualità a quanto convenuto tra le parti; 

VISTO il Bilancio 2021 approvato; 

RITENUTO, pertanto, che si possa procedere alla liquidazione dei compensi stabiliti; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 

1) DI LIQUIDARE la fattura n. 87/A del 16 dicembre 2021 dell’importo di € 1.200,00 (euro 
milleduecento/00) emessa dalla Società Rdv Network S.r.l. con sede in via Jacopo 
Linussio, 1 – 33170 Pordenone (PD) – Cod.Fiscale/P.IVA 01713750931, per conto dalla 
Dott.ssa Marta Cicilloni C.F. CCLMRT83C57F205S - P.IVA 03812880924 in relazione 
alla prestazione professionale di cui all’oggetto; 
 

2) DI DARE ATTO che la spesa come sopra determinata, trova regolare copertura a valere 
sul contributo della Regione Autonoma della Sardegna dei fondi POR FSE - Linea 2 A 
Asse Prioritario 1 – Misure integrate tra sviluppo locale partecipativo e occupazione 
negli ambiti della Green & Blue economy, in favore del GAL Alta Gallura – Gallura per 
l’importo complessivo di euro 125.048,00 (CUP: E22B16000000009). 
 

 
 
 
 

 
 

  
    

Tempio Pausania, lì 27/12/2021                                                
IL SEGRETARIO 

F.to Murgia Jeanne Francine 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione del Segretario – Direttore n. 75/bis del 27/12/2021 Pagina 6 di 6 

 
________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

    
Tempio Pausania, lì 27/12/2021                                                

 
        IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Jeanne Francine Murgia 


